平成２１年３月２４日

第１９回

厚木伊勢原ケーブルネットワーク(株) 放送番組審議会

＜議事録＞

   １．日時  平成２１年３月２４日（火） 午前１１時 ～ 午後１時

  ２．場所  厚木アクストメインタワー  ５階  Ｉ会議室

  ３．出席者

    ［放送番組審議会委員］

        （敬称略 アイウエオ順）

飯田 正國   厚木市立南毛利小学校評議員

北村 正敏   ㈱スタジオ２４６ 代表取締役社長

齊藤 健一   前㈱厚木テレコムパーク 常勤監査役

多村 幸雄    厚木商工会議所 相談役

秦  和男   厚木なかちょう大通り商店街振興組合 理事

    ［厚木伊勢原ケーブルネットワーク(株)］

        藤村 弘明   取締役社長

        田辺 厚    放送部 次長

        柴田 隆    放送部 課長

    欠席 ［放送番組審議会委員］

        （敬称略 アイウエオ順）

志村 利夫   厚木市役所市政企画部長

武居 和子   ㈱アート 代表取締役

  ４．議事

（１）厚木伊勢原ケーブルネットワーク(株) 代表挨拶

（２）秦会長 挨拶

（３）平成 21 年度の放送番組編成方針（事務局より）

（４）あゆチャンネルに関して審議

「こちらワクワク情報局」を視聴の後、討議

・今回集中して見たが、じっくり見ることができた。

・非常にいいと思う。地域の話題を今後も取り上げてほしい。

・取材ネタの選定基準は？

（事務局）情報はたくさん入ってくるが、すべては対応できないので内容を検討し選別

している。

・ケーブルテレビでビデオクラブを組織して、投稿ビデオを集めるといいと思う。

・投稿ビデオに不採用はあるのか？

（事務局）たまに不採用にさせてもらうものもある。

・視聴率はとっているか？

（事務局）機械的にはとれないため、今年度はインターネットを使ったアンケート調査

を実施した。

     などの意見がありました。

（６）厚木伊勢原ケーブルネットワーク代表より謝辞

いただいた貴重なご意見を番組に反映するよう努めます。

以上